２００５年１０月３日

 各 位

                                                     ｺｰﾄﾞ番号：7485（名証第一部）

｢天津岡谷鋼機有限公司｣設立について

 岡谷鋼機株式会社（名古屋市中区栄二丁目４番１８号 社長：岡谷 篤一）は、９月１３日、中国天津市天

津港保税区内に、海外現地法人｢天津岡谷鋼機有限公司｣の設立認可を受けましたので、お知らせいたします。
天津地区において５番目の活動拠点であり、中国内のグループ会社としては１６番目となります。
 新会社は、天津地区に展開する日系自動車関連企業各社に対し『グローバル最適調達パートナー』をめざ

し、国際貿易、中継貿易および関連サービスの提供を総合的に行います。会社概要は下記の通りです。

記

１．社  名   天津岡谷鋼機有限公司

               （OKAYA (TIANJIN) CO., LTD.）
２．所 在 地   登記住所 ：中華人民共和国天津市天津港保税区津濱大道１８５号

           区外事務所：中華人民共和国天津市和平区南京路１８９号津匯広場３５０１室

３．事業目的   国際貿易、中継貿易および関連サービス

４．資 本 金   ＵＳ＄６００,０００.－（約６８百万円）

５．資本構成   岡谷鋼機株式会社 １００％

６．設 立 日   ２００５年９月１３日

７．代 表 者   董事長（非常勤） 祖父江 英夫（岡谷鋼機 取締役豊田本部長）

 ８．従業員数   総経理以下７名

９．決 算 期   １２月末

10．売上計画   ２００５年度   ２億円

           ２００６年度   ６億円

＜ご参考＞

  中国現地事務所 ：北京、広州、天津

  中国グループ会社：香港岡谷鋼機、上海岡谷鋼機、広州岡谷鋼機貿易、

天津岡谷鋼機、上海岡谷精密機器、天津天保岡谷国際物流、

天津東方岡谷機械、天津虹岡鋳鋼、他８社

                                                   以 上

〈お問い合わせ先〉岡谷鋼機株式会社 企画部 稲生、守   Tel : 052-204-8133